PROTOCOLO5762/2025-13/06/202513:21

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2960/2025

Indica o serviço de Repintura de Lombada
localizada na Avenida João Soares e Arruda,
altura do número 1004 – Bairro Parque
Laranjeiras.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Repintura de Lombada localizada na Avenida João Soares e Arruda, altura do número 1004 –
Bairro Parque Laranjeiras.

Solicitamos a repintura das lombadas localizadas na Rua Avenida João Soares e
Arruda.

Atualmente, a sinalização horizontal das lombadas encontra-se bastante
desgastada, dificultando sua visualização por parte dos motoristas, especialmente durante o
período noturno ou em dias chuvosos. Essa situação tem aumentado consideravelmente o
risco de acidentes, tanto para os condutores quanto para os pedestres e ciclistas que utilizam
a via diariamente.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de junho de 2025.

MARCELINHO

AAAAA AA:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TTFH4X19883KM1H6
		2025-06-13T14:09:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-13T14:09:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura